CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 – CEP 87111-000 – Sarandi – Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo  @cms.pr.gov.br   Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 195/2024

Sarandi, 6 de setembro de 2024.

O  infra-assinado  Vereador,  com  assento  neste  Legislativo,  no  uso  das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio Plenário,
requer  à  Mesa,  o  envio  de  Oficio  ao  Excelentíssimo  Senhor  Walter  Volpato,  Prefeito,
solicitando que informe esta Casa de Leis, se está havendo falta de profissionais nos postos de
saúde que realizem a aplicação de vacinas, tendo em vista que há inúmeras reclamações de
munícipes de que alguns postos que antes havia sala de vacina, hoje já não realizam esse
trabalho por falta de profissionais.

Respeitosamente, Vereador Eunildo Zanchim “Nildão”.

Plenário Adércio Marques da Silva.

EUNILDO ZANCHIM “NILDÃO”

Vereador-Autor

ver.nildao@cms.pr.gov.br

mailto:camara@cms.pr.gov.br
http://www.cms.pr.gov.br/